[bookmark: _GoBack]平成26年7月26日
グローバル補助金プロジェクトチーム第1回会議　議事録
・日時・・・平成26年7月26日　14：00～15：30
・場所・・・いいちこ総合文化センター4階小会議室1
・議事録作成者　前田　眞実
・会議参加者
　　○小山康直ガバナー（大分臨海）
○永田壮一（熊本城東）　　　○前田眞実（大分キャピタル）
○作守順子（宇土）　　　　　○井上邦広（大分キャピタル）
○岩尾久一（大分）　　　　　×堀　智彰（大分キャピタル）
×吉武俊一（大分南）　　　　×南徳行（大分臨海）
×田上安徳（熊本西南）　　　×徳永隆正（熊本西南）
· ○会議出席者　×会議欠席者
1） グローバル補助金とはについて前田よりパワーポイントの資料を基に説明があった。
2）同じく、地区の状況について前田より説明があった。
3）プロジェクトチームが発足した理由
グローバル補助金の制度の難しさから地区の一委員会だけでは前に勧めにくいので、
前向きな人材を集め、集中的に取り組み、まずは成功事例を作ることにしようとい
う考えで発足した.
4）プロジェクトチームの役割
①グローバル補助金の人道的プログラム部門で地区より事例をだす
②毎年、地区の中でグローバル補助金を利用した事業が継続的に行えるようそのシス
テムを構築する
③地区のR財団部門が近い将来、単独で行えるようにする
④地区のR財団部門や他の部門と情報を共有する。
5）今後の取り組みについて
まずは、グローバル補助金プロジェクトチームが発足したことを、各クラブに伝え
る。次に地区内のクラブから、グローバル補助金を利用した事業に興味のあるクラ
ブの情報を入手するためアンケートを実施する。
6）その他
・チームリーダーは作守順子メンバーに決定。
・グローバル補助金地区基準案を前田が作成しメンバーに確認してもらう。
・メンバーの役割は今後詰めていく。
・岩尾会員は今回、オブザーバーとして参加のため今後メンバーの一員ではない。
・次回会議開催日は平成26年9月6日（土）16：30分ホルトホール大分にて開催
以上